令和７年度 第４回地域恊働学校 運営協議会 議事録

日時：令和７年7月14日（木曜日）１6時～

場所：鶴巻小学校 会議室

                                           司会：田部副校長先生

                                           記録：太田主幹教諭

出席者：廣井さん・大山さん・山口さん

佐藤さん・鈴木さん

佐藤校長先生・田部副校長先生

太田主幹教諭・糟谷主幹教諭

榎町子ども家庭支援センター：内海様

牛込さん・澤田さん

●廣井代表：こんにちは第４回目の会議です。盆踊り大会が明日行われます。ご協力の程よろしく

お願い致します。

●佐藤校長先生：女神湖移動教室は、全ての行程が予定通り行われました。全員が参加できたことも

よかったです。

        盆踊り大会、よろしくお願いします。

●榎町子ども家庭支援センター 内海様：８月２３日の午後に、ボランティアの方をお呼びして、バ

ルーンアートを行う予定です。

●みどり支援部：モロヘイヤの苗を植えて、生長しているから収穫した。遠慮なく食べてほしい。

●PTAより：盆踊りをよろしくお願いします。パトロールを保護者で行う予定。

      周年記念品は図書カードを贈呈予定。

      １１月２９日土曜日に行事の企画を行う予定。

●スクールコーディネーターより：切り絵塾を開いた。鶴巻小の校章とつるっぴを切ってもらった。

体育館に飾る予定。

メディアリテラシーのことについて教育長と意見交換

●副校長より：夏休み中最後の外壁工事、エアコン工事やネット環境整備工事、LED 工事もありま

す。校庭は使用不可ですが、ラジオ体操はできます。

●周年関係：祝賀会内容は、年代別ブースに分けてそれぞれの年代の方からお話をいただく予定。

中学生以上を参加とします。記念誌 PTAページご確認ください。地域協働学校のペー

ジについても、写真にコメントをお願いします。

次回は、   ９月１１日（木） 16時〜 会議室にて

以上